



1-In a significant academic development, Jindal Institute of Behavioural Sciences (JIBS) has been awarded the Global Engagement Seed Grant from the prestigious International Brain Research Organisation (IBRO).

एक महत्वपूर्ण शैक्षणिक विकास में, जिंदल इंस्टीट्यूट ऑफ बिहेवियरल साइंसेज को प्रतिष्ठित इंटरनेशनल ब्रेन रिसर्च ऑर्गेनाइजेशन (आईबीआरओ) ने ग्लोबल एंगेजमेंट सीड ग्रांट से सम्मानित किया है।

2-UIDAI to host "Aadhaar Hackathon 2021" from 28th October to 31st October.

यूआईडीएआई 28 अक्टूबर से 31 अक्टूबर तक "आधार हैकाथॉन 2021" का आयोजन करेगा।

3-Union Minister of Civil Aviation, Jyotiraditya M. Scindia virtually flagged off 6 routes expanding the aerial connectivity of North-East India.

केन्द्रीय नागर विमानन मंत्री ज्योतिरादित्य एम. सिंधिया ने पूर्वोत्तर भारत में हवाई सम्पर्क का विस्तार करते हुए 6 मार्गों पर विमानों को वर्चुअली रवाना किया।

4-Jammu and Kashmir administration signed a Memorandum of Understanding (MoU) with the Government of Dubai for real estate development, industrial parks, IT towers, multipurpose towers, logistics, medical college, super specialty hospital and more.

जम्मू और कश्मीर प्रशासन ने रियल एस्टेट, औद्योगिक पार्कों, आईटी टावरों, बहुउद्देशीय टावरों, लॉजिस्टिक्स, मेडिकल कॉलेज, सुपर स्पेशियलिटी अस्पताल और कुछ अन्य के विकास के लिए दुबई सरकार के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए।

5-Defence Secretary Dr Ajay Kumar inaugurated a training program on the latest survey technologies and mapping of defence land boundaries using Remote Sensing and Geographic Information System (GIS) for officers of Indian Defence Estates Services (IDES) and Technical Staff of Directorate General Defence Estates (DGDE).

रक्षा सचिव डॉ. अजय कुमार ने भारतीय रक्षा सम्पदा सेवाओं (आईडीईएस) के अधिकारियों और रक्षा सम्पदा महानिदेशालय (डीजीडीई) के तकनीकी कर्मचारियों के लिए सुदूर संवेदन व भौगोलिक सूचना प्रणाली का उपयोग करके नवीनतम सर्वेक्षण तकनीकों और रक्षा भूमि सीमाओं के मानचित्रण पर एक प्रशिक्षण कार्यक्रम का उद्घाटन किया।

6-Geospatial Energy Map of India was launched by Dr Rajiv Kumar (Vice Chairman, NITI Aayog), Dr V K Saraswat (Member, NITI Aayog), and Shri Amitabh Kant (CEO, NITI Aayog).

नीति आयोग के उपाध्यक्ष डॉ. राजीव कुमार, नीति आयोग के सदस्य डॉ. वी के सारस्वत और नीति आयोग के सीईओ अमिताभ कांत ने भारत का भू-स्थानिक ऊर्जा मानचित्र लांच किया।

7-Commodore Amit Rastogi (Retd), after an illustrious career of 34 years in Indian Navy has taken over as Chairman & Managing Director of National Research Development Corporation.

भारतीय नौसेना में 34 वर्ष के शानदार सेवाकाल के बाद कमोडोर अमित रस्तोगी (सेवा निवृत्त) ने राष्ट्रीय अनुसंधान विकास निगम (एन आरडीसी) के नये अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक के रूप में पदभार ग्रहण कर लिया है।

8-Sri Lanka's first-ever Test cricket captain Bandula Warnapura died at the age of 68.

श्रीलंका के पहले टेस्ट क्रिकेट कप्तान बंडुला वर्णपुरा का 68 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

9-Colin Powell, the first African-American secretary of state and national security adviser to the US president, passed away. He was 84.

पहले अफ्रीकी-अमेरिकी विदेश मंत्री और अमेरिकी राष्ट्रपति के राष्ट्रीय सुरक्षा सलाहकार कॉलिन पॉवेल का निधन हो गया। वह 84 साल के थे।

10-Former Uttar Pradesh Assembly Speaker and Bahujan Samaj Party (BSP) MLA, Sukhdev Rajbhar died. He was 70.

उत्तर प्रदेश विधानसभा के पूर्व अध्यक्ष और बहुजन समाज पार्टी के विधायक सुखदेव राजभर का निधन हो गया। वह 70 साल के थे।

